24 de novembro de 2022 Diário Oficial de Santos65

05. PROCESSO Nº 611/2022
1ª DISCUSSÃO

PROJETO DE LEI Nº 111/2022

“QUORUM” MAIORIA SIMPLES

AUTOR: VEREADOR FABRÍCIO CARDOSO DE OLIVEIRA
Acrescenta alínea “a” ao inciso XXVIII do parágrafo 1º, do artigo
4º da Lei n.º 3.265, de 12 de maio de 2016, que institui o Calen-
dário Oficial de Eventos e Datas Comemorativas do Município de
Santos e consolida a legislação existente sobre o assunto, e dá
outras providências.

PARECERES:

C.C.J., FAVORÁVEL COM NOVA REDAÇÃO

C.C., FAVORÁVEL COM NOVA REDAÇÃO DA CCJ

Transcrito às fls.   20 a 35  – 06ª S.E.

ADILSON DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE

SECRETARIA LEGISLATIVA

DIRETORIA LEGISLATIVA

COMUNICADO
Processo Administrativo nº: 1286/2022.
Modalidade: Dispensa de Licitação.
Interessado: Diretoria de Apoio Interno e Infraestrutura
Objeto: Aquisição de 160 unidades de lâmpadas tubulares para a Câmara Municipal de Santos.
Em face aos elementos constantes no processo administrativo nº 1286/2022, a Diretoria de Planeja-

mento comunica que a Mesa Diretora, com base no art. 24, II, da Lei Federal nº 8666/1993, autorizou à
folha 114 o empenho e a contratação da seguinte Empresa:

Empresa: Grandel Comercial e Representações LTDA, sob o nº de CNPJ 00.750.244/0001-91.
Valor Total: R$ 2480,00 (dois mil, quatrocentos e oitenta reais).
Publique-se, na forma da lei.
Santos, 23 de Novembro de 2022.

BRUNO FARIAS AMARAL
DIRETOR DE PLANEJAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 704/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022
A Câmara Municipal de Santos torna público que está aberto o Pregão Eletrônico nº 41/2022, processo

nº 704/2022, tipo menor preço, para a seleção de propostas para registro de preços visando o forneci-
mento de 480 (quatrocentos e oitenta) resmas de papel sulfite A4 reciclado e 960 (novecentos e sessenta)
resmas de papel sulfite A4 na cor branca, conforme descrições constantes no Termo de Referência, Anexo
I do Edital.

O recebimento das propostas encerrar-se-á no dia 06/12/2022 às 09h e a disputa de lances ocorre-
rá em 06/12/2022 às 10h. O Edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados a partir do dia
24/11/2022 nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br e www.camarasantos.sp.gov.br. Para qualquer es-
clarecimento, entrar em contato pelo e-mail pregao@camarasantos.sp.gov.br.

Santos, 23 de novembro de 2022.
VITOR JOÃO DE FREITAS COSTA

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

ROSE.BRAGA
Realce